VII.

Fecit herasme tibi. simul & tibi martyr heradi.
 Hoc statuit causam dominus vitiq; ovo pista.
 Aedibus in sacris p̄fulgens ut locus omnis.
 Iisset confugium spes. tuta salusq; p̄cantū.
 Illorum sordes ut xps̄ diluat om̄is
 Scōrum meritis interuenientib; ipsis.
 Nomen p̄ quorum. micat unum quodq; sacellū.
 Sic ex octauo florens uirtutib; anno.
 Ascendit nonum. quē cepit ducere totū.
 Ornans aureolis altaria singula. gemmis.
 Ante maria tuam uirgo p̄nobilis aram.
 Una sub ascensu graduū miranda paratu.
 Gemmis ac auro uestita nitescit ab illo.
 Fecit & argenti plectro tabulata parari.
 Cum quibus est laterū p̄cingens undiq; textū.
 Are quē lecti speciae circumtulit ipsi.
 Uocēq; de nr̄a confessio dicit̄ alma.
 Bidria post ipsā dñi stans comminus arā.
 Qua fieri unum fluxū p̄cepit aquosum.
 Orantum uotis et adhuc fert dona salutis.
 Hinc iterum marco gaudens altare beato.
 Et simul in sc̄e crucis unum fecit honore.
 Pulchre quē cocto uestiuit funditus auro.
 Et pinxit uariae p̄ gemmas atq; manile;

VIII

Huius
 Diep
 Talib
 Ham
 Con
 At q
 Turp
 Cum
 Per
 Sic
 Tris
 Nam
 Dum
 Lo
 Pos
 Tan
 Frra
 Metu
 Dast
 Cum
 Lan
 Scā
 Nat
 A cor

Huius decura cum sis de stercore fulta.
 Dic potius uitae sibi sint ut temporalongae.
 Talibus in uotis apellans iura tonantis.
 Nam tibi cum patre retinere licentia tale
 Constat, reginae semp dominaris in arce
 At quod fiat. si te pui sille relinquat.
 Turpis semper eris uelut est ancillula uilis. **AVGIA**
 Cum quis tristatur, qui captus mente tenetur.
 Per consolantem sibi quaerit habetq; quiete.
 Sic ego crede mihi tua psolamina fili.
 Tristibus abiectis extollo gaudia mentis. *no n*
 Nam pmissa tui firmat sententia ueri. *no*
 Dum me norma regit senioris qui modo uiuit.
 Florent interea stant firmiter et mea iura.
 Post haec ni fallor capitis cum culmine priuor
 Tanti. continuo uulgaris fabula fio.
 Irrans sicut ouis tergo plapsa regentis;
 Meum ppter ea tua fili fundere uota
 Da studiu xpo. ne nos fortuna sinistro *ay*
 Cum pede p sternat. nobis et gaudia demat
 Tanti pastoris. pleni celestis amoris
 Sca di mater uirgo. da uota frequenter
 Nato. p nobis. p uita nosq; regentis.
 A comris sca quoru sub honore dicari.

Templa dī fecit. quae circumquaq; parauit.

Eius apud dñm memores sine fine peui.

Iura potestatis uernantia flore quietis

Adquirant illi. p̄ consola mine xpi.

Et post depositā mortalis corporis umbrā.

Erat eius socius celestis sede locatus.

Hoc uelut ipse dī qui constat trinus et unus.

Ut uytic o vno pater. ualeat. iubeatq; potenter.

Ac ipsius Amen. uiuat p̄ secula Amen.

Carminis hic finem dat clausula. fertq; quietē

Cure scribentis. quia labilis est labor omnis.

Premia sed semper stabunt sine fine potenter.

† **H** post ut undecimū uenit feliciter annum.

Commissas animas aequo moderamine frenans.

Martiris ecclesiae xpi sub honore dicatae

Est qui pelagus canit ut scriptura uocatus

Aedes in elusas. ac atto limite septas

Quas structura prius non congrua sustulit intus

Lumine quā nemo sapientum uiderat aequo

Dicens hanc stultus sultam minus esse peritis.

Hunc sic informe pater instaurauerat idem.

Aequans pulueris glomeratū pondus harenae

Fecit honorificum spaciose margine tēplum;

Haud p̄cul hinc domus est. regali stemmate fulgens.

Plurima quid refero. confestim uenerat illo.
Membus & cunctis nouiter docteq; paratis.
In partes uarias quae soluerat ipsa uetustas.
Aedibus aeclesia gemuit censuq; neglectam.
Quam circum cingens & fundum lacuis augens;
Fecit opus clarum dno per nobile templum.
Adiungens omnem qui congruit ecce decorem;
Rebus et ipsius nunc ecclesiasticus usus.
Sufficit ecce loco. laudetur deus in illo;
Est alterq; pagus noster funginga uocatus.
Pulcher in aspectu sub cultus fertilis usu.
Quem dedit in primis mihi certo foedere dotis.
Me sed adhuc teneram cum primo flore puella
Presul pirminius cepisset amare beatus.
Norma iustitiae sub sobrietatis amore.
Hunc uirum uero meum puerum amore maritus
Oditigit intantum. nisi fallor pater ipsum
Ut mihi pferret. si res fortunaq; uellet.
Precinui deflexit nam me uelut ante relinquens.
Per durare loco non cessat semper in illo.
Ac ibi cum modicum spectaret stare sacellum.
Quod signum tituli uox clamat garrula uulgi.
Presulis ob meritum uenerandi qui dedit illum.
Esset ut ad munus mihi dotis in ordine primus.
Has minimas sedes ex cunctis partibus augens

Aliq̄ constructum perfecit nobile templum.

Pergirumq; loci faciens habitacula claustrum.

Ad iunxit cellas dño famulantibus aptas,

Hic ut securi uiuant sine turbine mundi.

Addens ex opibus quęcumq; poposcerat usus;

Tale monasterium xp̄i sub honore dicatū

Iste meus studio patrauit ut y h i t i g o v n o .

Est tamen hoc operum tenuis uelut umbra suę.

Nam grauiora quidē p̄terrent quemq; loquentē.

Sed quamuis sapiens his est tractatibus ex perf.

Linibus in multis qualatus tenditur orbis.

Seruitium dñi celebratur corde fideli.

In sacris domibus quas fecerat ipse benignus; **POETA.**

Mater mira refert muliebri pectore merentē.

Gaudia lętitię tibi tergant uiuere triste.

Conuenit hoc potius sub patris laudibus huius.

Id non contemptus sed honor tibi dicit̄ auctus.

Intendit rectę regum secreta tenere.

Vt sit principibus pariter perfectus amicus.

Inde potens uere tuus est defensor ubiq;.

Pre se si regificis umquam solamina donis.

Ille tibi ferret quando dē rege rediret. **AVG. II.**

Pre tulerat certę non est mihi posse negare.

Nam testamentum quod per regale sigillū.

Munitum fuerat dudum redeundo ferebat

In quolibet mea firmaturq; potestas.

POEIA

Perque debet ei dare grates conatio nri.

Haec sunt communis liberrima scripta salutis.

Hoc ad gaudendum non tristi more dolendum.

Te rogo commoueat, quia sic tua sceptrā coruscant.

Dicit apostolicos cum uiseret ille patronos.

Romae; post reditum tibi ferret quale dauum.

AUGIA

Quod dedit ipse mihi, licet essem pectore tristi.

Tale fuit donum quo non preciosius ullum.

In quo ponendo spem, nulla pericla pauesco.

Vas cristallinum xpi de sanguine plenum.

POEIA

Dico laetanter gaude nunc augia mater.

Munere ptali cum sis felicior omni

Mundo; quam felix est & tuus ille fidelis.

Subtilis talem tibi qui conuinxit honorem.

In quo domina uales culparum tergere sordes.

Hostes ac gemini tibi non sunt crede timendi.

Et reliquis opibus site pater ipse beatus

Non clarari faceret, tamen haec data dona notarent.

Vt precessores meritis precelleret omnes.

Tantum laudes operum ds accipe clemens.

Nam quod in his canitur tua gla lausq; pbatur.

Es qui per patrem dignatus mutere talem.

Augensi matri, quo plaudant munere nati.

Nobis alternis est sermo sed qua dictis.

Horum templorum structuram queso tuorum.
Audaudem dñi quis fecerit rede roganti.
Pingitur astrorum uario uelut ordine celum.
Sic redimita tuis stellaris & ipsa facellis.
Hoc decus esse tibi nec prisco tempore uidi.
Cum pater in mundo *RVADMAHVS* uixerat isto.
Quam uis & ipsius staret ditissima rebus.
Moenia tanta uirum peragi sic posse per unum
Miror his quinque tam parui temporis annis.
Exorbitu numerus quos ordine continet eius.
In meliora locum mutauit quis rogo totum.
Hunc pulchre renouans gemmisq; micantibus ornans. *Adg.*
Pulchrius ut cernis quod fulget in aedibus istis.
Hoc totum fecit. modo qui mihi proximus hesit.
Nam uelut ipse canis domini demoste prioris.
Ascendit decimum nunc orbita solis in annum.
Quos me p̄doctae *VITIGOVVO* rexerat iste.
Ac ut p̄cinui lic̄ huc illucq; uagari.
Numquam cessaret. mihi rarus semp̄ & esset.
Im pigre nullum tamen inter miserat annum.
Hunc operis facto quid laudare uellet in uno.
Et quando cepit t̄ quando cepta per egit.
Nunc tibi colloquus ame monstratur apertis.
Ceperat in primo mihi cum dominarier anno.
Est latus a ecclesiae leuii genitricis ad almae.

154
A
V
G
I
A
Fili quid loqueris. puer es puerilia dicis.
Quid me uexari. luctu mentaris inani.
Cum me despiciat. sponsus solamq; relinquat.
Ac si captiuā. nullo solamine fultam.

P
O
T
I
A
U
t mos est puero si nunc puerilia dico.
Est mihi dicendū. nulla ratione silendum.
Numquam femineis. credi debere querelis.
Sed de quo sperni uidearis p̄de roganti.

A
V
G
I
A
Credo tui cordis. non est p̄sumptio talis.
Nescio sed cuius solamine tutus alius.
Plas phemas audes. me contra mittere uoces.
Non tamen hoc miror. cū sponso spreto relinquar.
306
De uile precu retinent quo iudice cuncti.
Sed non sū uanis. mulier damosa querelis.
Perfectae fidei. uolo qui succumbere legi
Pulcher apostolico. qua laudat dogmate sermo
Dicens. uir talis qui n̄ datur esse fidelis.
Debet saluari fretus muliere fidei.
Et tueniet tempus quando deuictus amicus
Languet amore meo. remeat stabilisq; manendo.
Congaudendo sue. sua tollit gaudia sponsae.
Tuq; tui similes post foedera tanta calones.

Nonestis ausi me uoce lacessere turpi.

P O E T A

Qui sub iure tuo serui compede uiuo.

Debeo si merui te precipiente ferri.

Nam decet ut propriis dictionibus ipsa fruaris.

Atque regenda tu non aliena potestas. ^{tr.} regas

Non aliena mihi possunt haec iura uideri. **AVG I A**

In quibus ipsa potens sumspani sceptrum capescens.

Tantum sistalulem mecum retinere ualerem.

Hunc preceptorem uirtutum flare nitentem.

Qui mihi totus amor sacer et moderaminis auctor

Claret propterea sine quo non est mihi uita.

Nam sicut igne pio magis uror eumque libendo.

P O E T A

Cum stulte fusis amensis lesa loquelis.

Territus inde meus coepit decrescere sensus.

Ac ad que loqueris mihi surdo non patet auris.

Fac rogo qua propter tibi quod sapientia mater.

Sua dendo iubeat soniti tua dextera parcat.

In uenae donis mihi sit correptio dulcis

AVG I A

Esto securus quam patientia iustus.

Me docuit uerae conuitia spernere queque.

Rebus in aduersis nec abessent per se iamentis.

Si sponsus solum uellet sibi uiuere mecum.

Continuus. stabilis. nusquam p[ro]gendo localis.

L. O. E. I. N.

Depietate tua confidens obtinua damna.
 Ex his quae dixi ueniam me posse mereri.
 Quae nunc ignoro de te p[ro]quirere tempto.
 Dic mihi quodmanni p[ro]funera patres amandi.
 Qui diuersorum tibi dotes auxit honorum.
 Sed p[ro] morte sua uiduatis uestib[us] usa.
 Quid sit q[uo]d t[er]ram iterum sociata fruaris.
 Quis ut quantus erit. que sic tuus signis ad uirum.
 Aut quando redas celebrasti die rogo tantas.
 Quae sic obscure me tunc tenuere latebre
 Quod non me tantis licitum fuit ad fore festis.